Начальнику

МКУ «Отдел образования

исполнительного комитета

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

Н.К. Ахметзянову

Уважаемый Нияз Камилевич!

В рамках Соглашения о сотрудничестве между Правительством Республики

Татарстан и Образовательным Фондом «Талант и успех» № 20 от 28 мая 2019 г.

Республиканским центром выявления и поддержки одаренных детей и молодежи (по

модели Образовательного центра «Сириус», далее – Республиканский центр)

планируется проведение профильных программ в очном и дистанционном форматах

по направлениям «Наука», «Искусство», «Спорт» в сентябре-октябре 2021 года

(график – в приложении).

На программу допускаются лишь зарегистрированные участники.

Финансирование программы, проживание, питание, обеспечение трансфера

участников осуществляется в рамках государственной программы «Стратегическое

управление талантами в Республике Татарстан на 2015-2024 годы».

Учитывая изложенное, прошу Вас оказать содействие и обеспечить

информирование учеников 5-11 классов и их родителей о планируемых

мероприятиях.

Весь перечень профильных программ, а также информация об отборе и

условиях участия представлены на сайте Университета Талантов (utalents.ru) в

разделе Республиканского центра (https://utalents.ru/republic-center).

Контактное лицо для связи: Шарафиева Алсу Фаритовна (8 (937)006-11-28,

coordnauka@utalents.ru).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Исполнительный директор  А.Ф. Акмалов

О.В. Шиндор

8 (927) 030 15 49

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КАЗАНСКИЙ ОТКРЫТЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ТАЛАНТОВ 2.0»

ул. П.Коммуны, 25/39, Казань, 420021

 АВТОНОМ

КОММЕРЦИЯЧЕЛ БУЛМАГАН ОЕШМАСЫ

«КАЗАН СӘЛӘТЛЕЛӘР

АЧЫК УНИВЕРСИТЕТЫ 2.0»

П.Коммунасы ур. 25/39, Казан, 420021

Тел.: 8 (800)222-20-38, e-mail: info@utalents.ru, сайт: www.utalents.ru

 от 14.09.2021___ № __ _466_____

На № __________ От_____________

Документ создан в электронной форме. № 466 от 14.09.2021. Исполнитель: Шиндор О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.09.2021 15:38

Приложение

График профильных программ

Республиканского центра выявления и поддержки одаренных детей и молодежи в Республике Татарстан

 (по модели Образовательного центра «Сириус»)

№

п/п

Даты

проведения

Дата окончания

регистрации

Направление Название Возраст

участников

Место проведения Ссылка

1.  20 сентября

– 10 октября

2021 года

До 18 сентября

2021 года

Искусство Сентябрьская дистанционная

профильная программа по

дизайну и компьютерной

графике «Basics of graphics

programs 3D»

9-11

классы

Дистанционно, через

программу Discord

https://utalent

s.ru/republic-

center/progra

ms/176

2.  27 сентября

– 17 октября

2021 года

До 24 сентября

2021 года

Наука Октябрьская профильная

программа по химии

«Комплексное введение в

химию»

7-8

классы

Оздоровительно-

образовательный комплекс

«Дуслык», г. Казань,

Прибольничная,15

https://utalent

s.ru/republic-

center/progra

ms/178

3.  1–21

октября

2021 года

До 28 сентября

2021 года

Наука Октябрьская дистанционная

профильная программа по

математике «Математика

6++»

6-8

классы

Дистанционно, через

программу Zoom

https://utalent

s.ru/republic-

center/progra

ms/179

4.  6–20

октября

2021 года

До 20 сентября

2021 года

Спорт Октябрьская дистанционная

профильная программа по

шахматам «Путь Чемпиона»

5-10

классы

Дистанционно, через

программу Zoom

https://utalent

s.ru/republic-

center/progra

ms/180

5.  18 – 31

октября

2021 года

До 1 октября

2021 года

Искусство Первый Республиканский

фестиваль-конкурс

визуальных искусств «Виз-

Арт»

7-11

классы

Оздоровительно-

образовательный комплекс

«Дуслык»,

г. Казань, Прибольничная,15

https://utalent

s.ru/republic-

center/progra

ms/175

Документ создан в электронной форме. № 466 от 14.09.2021. Исполнитель: Шиндор О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.09.2021 15:39

Лист согласования к документу № 466 от 14.09.2021
Инициатор согласования: Шиндор О.В. Руководитель проектной группы
Согласование инициировано: 14.09.2021 14:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Рыбушкин Н.А.  Согласовано
14.09.2021 - 15:52

-

2  Акмалов А.Ф.  Подписано
14.09.2021 - 16:43

-

Документ создан в электронной форме. № 466 от 14.09.2021. Исполнитель: Шиндор О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.09.2021 16:47